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/11 /  P1W1ŃSKA Marta: Romantyk w ogrod zie . "Teksty" 1977 nr Д 
s .  26- 56 .

Tematem eseju  je s t  polemika romantyzmu z sentym entalizm em , doty
cząca  zespołu  zagadnień zw iązanych z hasłem  wywoławczym "ogród". 
Autorka szkicuje d zieje  ogrodów w ciągu dwu stu lec i: od końca XVII w. 

.do połowy XIX w . Ogród, rozpatrywany jako kreacja artystyczna i od
czytywany jako tek st kultury, przynosi w ie le  inform acji ośw ietlających  
przem iany kultury. "Tw órczość"ogrodową traktuje autorka jako porzą
dek hom ologiczny do innych dziedzin  aktywności kulturow ej. Rozpatruje 
w ięc wzajemne pow iązania m iędzy sztuką ogrodową a innymi sztukami, 
obyczajam i, różnymi sferam i św iadom ości zb iorow ej, przemianami ducha 
c z a su . N ajw ięcej m iejsca pośw ięca  literackim  wizjom i koncepcjom ogro
dów zawartym w litera tu rze  rom antycznej. Na gruncie kreacji ogrodo
wych w ykrystalizow ały s ię  intrygujące związki między iron ią , realizm em , 
m istyką.
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/I I /  PROBLEMY LITERATURY STAROPOLSKIEJ. S .  111. Praca  
zbiorowa pod red . J. P e lc a . Wrocław 1978, O s s . ,  PAN IBL, 
s s .  329 , zł 76 . -

Kolejny tom zbiorow y studiów nad literaturą  staropolską zaw iera r o z 
prawy: J. P e lca  "Bohaterowie litera ccy  a w zorce osobowe w czasach  
polsk iego renesansu  i baroku"; T . Bieńkowskiego " P isarze  staropolscy  
wobec problemów cyw ilizacji" ; P . Buchw ald-Pelcow ej " * S ta r e «  i ►no
we·«" w czasach  saskich"; J. ś lą sk ie g o  "Tłumaczenia w P o lsce  doby r e 
nesansu  oraz pogranicza baroku (szk ic  problem atyki)"; E . S am ow sk iej-  
-T em eriu sz "Z zagadnień renesansow ej teor ii tw órczości: wokół re lac ji 
poeta -  utwór"; J. Z . L ichańskiego "Retoryka jako przedmiot i narzędzie  
badań literatury  staropolsk iej"; H. D ziechcińskiej "Parodia, kierunki jej 
rozwoju i kształtow ania s ię  pojęcia"; S .  N ieznanow skiego "Barokowa 
poezja polityczna. Propozycje badaw cze".
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